
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1511 – quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0003/2024 

  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 0003/2024, por razões de interesse 

público, OBJETO: aquisição de móveis e eletrônico para equipar o 

auditório da Prefeitura Municipal de Emas -PB, em favor da empresa 

JAMES DE OLIVEIRA– CNPJ Nº 20.676.918/0001-62, nos termos 

do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato. 

VALOR GLOBAL: R$ 37.746,00 (trinta e sete mil, setecentos e 

quarenta e seis reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Emas - PB, 08 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro  

CONTRATANTE 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0003/2024. 

OBJETO: aquisição de móveis e eletrônico para equipar o auditório 

da prefeitura municipal de Emas- PB. DISPENSA. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00026/2024 -08.02.24 – JAMES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ nº 

20.676.918/0001-62– Valor: 37.746,00 (trinta e sete mil, setecentos 

e quarenta e seis reais). 

Emas - PB, 08 de fevereiro de 2024  

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 

Pregão Presencial nº 0029/2023. Adjudico o objeto:  Aquisição e 

fornecimento parcelado de cestas básicas, para atender as famílias 

que se encontram em vulnerabilidades social, na demanda do 

exercício de 2024.  a empresa: FERNANDA DE OLIVEIRA 

MONTEIRO - ME - CNPJ: 08.966.895/0001-25 - R$ 252.000,00 

(duzentos e cinquenta e dois mil). 

Emas - PB, 08 de fevereiro de 2024 

Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 0029/2023, que objetiva: Aquisição e fornecimento 

parcelado de cestas básicas, para atender as famílias que se 

encontram em vulnerabilidades social, na demanda do exercício de 

2024; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 

ADJUDICO; o seu objeto : FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - 

ME - CNPJ: 08.966.895/0001-25 - R$ 252.000,00 (duzentos e 

cinquenta e dois mil). 

Emas - PB, 08 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

0008/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 0008/2023, que objetiva: 

Contratação de empresa especializada para execução de serviços 

construção do mercado público no município de EMAS-PB, através 

do convenio N° 0025/2023 FDE, ; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto a: 

SUSSUARANA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - CNPJ : 

27.776.149/0001-13 - R$ 1.428.906,69 (um milhão, quatrocentos e 

vinte e oito mil, novecentos e seis reais e sessenta e nove centavos).   

Emas - PB, 08 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

 


